PORTARIA INTERNA Nº 020/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, considerando o DECRETO ESTADUAL Nº 55.115/2020, designa os abaixo

relacionados para, sob a presidência do primeiro constituírem o Comitê de Monitoramento e

Orientações UERGS - COVID-19, responsável pelo monitoramento de informações e eventos

relacionados ao COVID-19, bem como por repassar orientações relacionadas ao tema à

Comunidade Universitária da UERGS.

 Pró-Reitor de Administração - Gabriel Borges da Cunha – (Presidente);

 Pró-Reitora de Ensino – Rochele da Silva Santaiana;

 Pró-Reitora de Extensão – Erli Schneider Costa;

 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – Rafael Haag;

 Coordenadora da Área das Ciências da Vida e Meio Ambiente – Daniela Mueller Lara;

 Coordenadora da Área das Ciências Exatas e Engenharias – Lilian Raquel Hickert;

 Coordenadora da Área das Ciências Humanas – Rita Cristine Basso Soares Severo;

 Presidente do Núcleo de Educação à Distância – Caroline Tavares de Souza;

 Diretora da Assessoria de Comunicação – Daiane de Carvalho Madruga;

 Diretora do Departamento de Recursos Humanos – Márcia de Lemos Gomes.

Publique-se no site da UERGS.

Porto Alegre, 13 de março de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor